

Bejledning

for den, som ønsker at ansøge om Jubilæumsgave.

Udstaaende Skema maa saa fuldstændig og nøjagtig som muligt udfyldes.

Engen Rubrik maa lades ubesvaret.

Har De forandret Navn, siden De søgte om Grindringsmedaillen, maa De i Rubrikken „Har De faaet tildelt Grindringsmedaillen for Deltagelse i Krigen“ samtidig med at besvare Spørgsmaalet opgive Deres dahavende fulde Navn.

Naar der ønskes Dplysning, om De har deltaget i Krigen 1864, er det kun for Lettere at kunne finde Deres tidligere indgivne Skema om Grindringsmedaillen. Deltagelse i Krigen 1864 kommer ikke i Betragtning ved Tilbeholdelsen af Jubilæumsgaven.

Har De faaet tildelt Grindringsmedaille, skal Diplomet (ikke Medaillen) vedlægges Skemaet, saafremt De har det. Det vil da senere blive tilbagesendt.

Den, der har udstaaet Strafarbejde, kan Jubilæumsgave ikke tildeles, og det nytter ham ikke at indgive Ansøgning derom.

Gaven kan ej heller tildeles den, der ved Dom er funden skyldig i en i den offentlige Mening vanærende Handling, for hvilken han ikke ifølge Lov eller Bevilling har faaet Gresoprejsning. Er der overgaaet Dem en saadan Dom, skal De oplyse dette paa Foden af Skemaet og tillige anføre, om De har faaet Gresoprejsning. Har De faaet Gresoprejsning, vedlægges Skemaet en bekræftet Afskrift af Bevillingen eller Erklæringen fra Stedets Politimester, hvilken Erklæring De er berettiget til at faa udleveret gratis. Indsendelsen af Skemaet uden nogen saadan Tilføjning paa Foden betragtes som en Erklæring om, at De hverken har udstaaet Strafarbejde eller ved Dom er funden skyldig i en i den offentlige Mening vanærende Handling.

Konvolutten til Skemaet maa De ligeledes udfylde nøjagtig med de paa Bagsiden attraaede Dplysninger.

Skemaet ønskes snarest muligt indsendt til Finansministeriet; men De afleverer det, saasnart det er udfyldt, i Kjøbenhavn til Magistraten, i Kjøbstad til Borgmesteren og i Landsfogt til Sogne- raadets Formand, der besørger dets Indsendelse til Finansministeriet.

Skemaerne maa **senest** være i Finansministeriet den 9de Juli d. A. Indkomme de efter den Tid, kunne de ikke forventes tagne i Betragtning.

Den kommunale Myndigheds Erklæring.

Der ønskes en nærmere Meddelelse af, hvorvidt Ansøgerens pekuniære Forhold ere saadanne, at han maa betegnes som „fiddende i sin Aar“ eller ikke. Er det vedkommende Myndighed bekendt, at nogen af de i Skemaet meddelte Dplysninger er urigtig, vil der være at gøre Bemærkning derom. Skemaet bedes snarest muligt indsendt til Finansministeriet.

*Turögereu har haft en lille Gaard paa ierra 14. Ap. Harkkan.
Hav og Rou var dygtige og samarbejdsrige Folk og deres Hellig-
hed blev noget mindre af Turäkars folk at være. De afslod
Gaarden til deres Liv med en lille Udbetaling til deres Sø-
stre og Livsvarigt Ophold til Turögereu og Hustru, som
senere er død.*

*Paa Minns Loguaardi Vegne 23 Juni 1898
Jenni P. Jenuu
Prest.*